
D.O.E.—Número 58 22 Mayo 2007 9187

de julio, por el que se aprueba el Plan Estatal de Vivienda
2005-2008, y en la Disposición Adicional Octava del Decreto
33/2006, de 21 de febrero, de modificación y adaptación del
Plan de Vivienda 2004/2007.

Segundo. Resulta competente para conocer del asunto, la Dirección
de Vivienda, de conformidad con lo dispuesto en el art. 8, atribuye
a las Comunidades Autónomas la competencia para tramitación,
resolución y abono de las ayudas reconocidas en dicho texto
legal.

Asimismo, el artículo 3 del Decreto 33/2006, de 21 de febrero,
atribuye a la Dirección competente en materia de Vivienda, la
tramitación y reconocimiento de las ayudas estatales y autonó-
micas, en concordancia con lo dispuesto por el art. 12 de los
Estatutos de la Agencia Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo
y el Territorio, aprobados por Decreto 39/2006, de 7 de
marzo.

En virtud de lo expuesto, la Directora de Vivienda,

RESUELVE

Desestimar la solicitud presentada por D./Dña. Jéssica María
Guerra Vaca.

La presente resolución La presente resolución, que no pone fin a
la vía administrativa, es susceptible de recurso alzada ante el
Ilmo. Sr. Presidente de la Agencia Extremeña de la Vivienda, el
Urbanismo y el Territorio en el plazo de un mes a contar desde
el día siguiente al de su notificación. Todo ello, de conformidad
con los artículos 107, 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común y 101 de la Ley 1/2002,
de 28 de febrero, de Gobierno y Administración de la Comunidad
Autónoma de Extremadura, en concordancia con lo dispuesto por
el art. 19.2 de los Estatutos de la Agencia Extremeña de la
Vivienda, el Urbanismo y el Territorio aprobado por Decreto
39/2006, de 7 de marzo.

Mérida, 15 de febrero de 2007. La Directora de Vivienda. Fdo.
Isabel Ceballos Expósito”.

El expediente se encuentra en el Servicio de Administración y
Contabilidad de la Dirección de Vivienda de la Agencia Extreme-
ña de la Vivienda, el Urbanismo y el Territorio, sito en Avda. Vía
de la Plata, n.º 31, de Mérida, donde podrá dirigirse para su
constancia.

Mérida, a 7 de mayo de 2007. La Jefa de Servicio de Admón. y
Contabilidad, MERCEDES MARÍN DE LAS HERAS.

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

RESOLUCIÓN de 23 de abril de 2007,
de la Gerencia del Área de Badajoz,
por la que se hace pública la adjudicación
de la contratación del “Servicio de
mantenimiento de equipos e
instalaciones de electromedicina, imagen
y sonido de los centros sanitarios del
Área de Salud de Badajoz”.
Expte.: CSE/01/1100025229/06/CA.

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Gerencia de Área de Salud de Badajoz.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación
Administrativa.
c) Número de expediente: CSE/01/1100025229/06/CA.

2.- OBJETO DEL CONTRATO

a) Descripción del objeto: Contratación del servicio de manteni-
miento de equipos e instalaciones de electromedicina, imagen y
sonido de los centros sanitarios del Área de Salud de Badajoz.
b) División por lotes: No.
c) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. n.º 87, de 25/07/2006.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

360.000,00 euros.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 03/10/2006.
b) Empresa adjudicatarias: Iberman, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe total de la adjudicación: 262.800,00 €.

Badajoz, a 23 de abril de 2007. El Gerente de Área, CARLOS
GÓMEZ GARCÍA.




